
Festyn BiT City 

Paradą tramwajów mieszkańcy pojechali na festyn BiT-City przy ul.
Grasera. Był to jednocześnie finisz największego jak dotąd przedsięwzięcia
komunikacyjnego w naszym mieście - projektu „Poprawa funkcjonowania
komunikacji miejskiej w Toruniu – BiT-City II”.

25 sierpnia 2023 r. po uroczystym otwarciu nowej linii tramwajowej paradą
tramwajów mieszkańcy wyruszyli do pętli przy ul. Heweliusza. Podczas parady
pasażerowie mogli podziwiać artystyczne aranżacje, które ozdobiły dziesięć
przystanków wzdłuż nowej linii tramwajowej. Projekty graficzne wykonane zostały
przez toruńskich artystów, a nazwy przystanków nawiązują do dobrej energii. Mamy
wiec w Toruniu „Przystanek uśmiechu”, „Przystanek życzliwości”, „Przystanek
uskrzydlony”, „Przystanek dobrego słowa”. Artystyczne aranżacje przystanków
pozostaną z nami na dłużej.

Po drodze na festyn tramwaje pojechały paradą przez nową pętlę, która powstała
przy ul. Heweliusza, zaś na przystanku przy ul. Grasera nową linię poświęcił biskup
Andrzej Suski.

- Po części oficjalnej przyszedł czas na świętowanie – cieszmy się wspólnym czasem
podczas festynu przy ul. Grasera. Jesteśmy przy Przedszkolu Miejskim nr 18, a już
wkrótce rozpoczniemy prace związane z budową tu szkoły podstawowej, tak
potrzebnej na młodym, prężnie rozwijającym się osiedlu. Chcemy, aby przyjęła
pierwszych uczniów w roku szkolnym 2025/2026 – mówił prezydent Michał
Zaleski, zachęcając licznie zebranych mieszkańców Torunia do radosnej zabawy.

Na festynie BiT-City, który odbył się przy Przedszkolu Miejskim nr 18 przy ul. Grasera
3, na małych i dużych czekała moc atrakcji. Na początku prezydent Torunia Michał
Zaleski nagrodził uczestników konkursu plastycznego dla przedszkolaków „Mój
wymarzony tramwaj”. Nagrody i wyróżnienia zdobyli:

w kategorii 3, 4-latków:

I miejsce Zofia Lewandowska (Przedszkole Miejskie nr 18 w Toruniu)
II miejsce Zachary Staniszewski (Przedszkole Miejskie nr 18 w Toruniu)

https://torun.pl/pl/aktualnosc/festyn-bit-city


III miejsce Oliwia Szmelter (Przedszkole Miejskie nr 18 w Toruniu)
Wyróżnienia:
Ignacy Pokwapisz (Przedszkole "Krasnal")
Franciszek Bieńkowski (Przedszkole "Flisaczek")

w kategorii 5, 6- latków:

I miejsce Zuzanna Sawicka (Przedszkole "Krasnal")
II miejsce Julia Lech (Przedszkole "Krasnal")
III miejsce Zofia Bruchwałd (Przedszkole Miejskie nr 16 w Toruniu)
Wyróżnienia:
Nela Wielewiecka (Przedszkole "Flisaczek")
Maja Kolenderska (Przedszkole "Krasnal")

Wystawę prac można było podziwiać podczas festynu.

Podczas wspólnej zabawy były konkursy tematyczne dla dzieci i dorosłych, głównie o
tematyce tramwajowej, stoiska z animacjami i atrakcjami, malowanie buziek, koło
fortuny, bańki mydlane, malowanie breloczków w kształcie tramwaju, wspólna nauka
energetycznych tańców, zumba czy wspólne budowanie tramwaju. Chętni mogli
obejrzeć, także od środka, nowe pojazdy techniczne MZK, odwiedzić stoiska Straży
Miejskiej, policji i straży pożarnej. Było także bicie pamiątkowych, okolicznościowych
monet oraz koncert zespołu Żuki. Nie zabrakło także stoisk gastronomicznych: była
kiełbasa z grilla, napoje, lody, pop corn, krówki MZK i inne smakołyki.

Chętni mogli także odwiedzić stoiska informacyjne Urzędu Miasta Torunia, gdzie
można było porozmawiać o ważnych miejskich sprawach. Na torunian czekali
przedstawiciele Wydziału Gospodarki Komunalnej, Wydziału Środowiska i Ekologii,
Miejskiego Zarządu Dróg, Miejskiego Zakładu Komunikacji, Toruńskiego Centrum
Usług Społecznych i Rady Seniorów.

Fot. Agnieszka Bielecka
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